artigo 57, inciso II, da Lei de LicitaçOes e Contratos Administrativos e suas 
alteraçoes. 

VALOR DE REFERENCIA: 

O VALOR ESTIMADO para esta contrataçao foi calculado corn base em 
pesquisa de preços e nos preços praticados no mercado para a execuçao do 
serviço objeto desta licitáçao, sendo o valor mensal de R$ 2.240,00 (DOIS MIL, 
DUZENTOS E QUARENTA REAlS) correspondente a 8 bombonas/mes, 
perfazendo urn valor global para 12(doze) rneses de R$. 26.880,00(VINTE E 
SEIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAlS), que corresponde a 96 
bombonas/ano. 

MODALIDADE DE LICITACAO UTILIZADA: 

Para a contrataçao do objeto em referencia, será empregada a modalidade de 
licitaçao denominada PREGAO PRESENCIAL, a qual observara os preceitos de 
direito pUblico e, em especial as disposiçaes da Lei Federal n°.